411110Alli• N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Página 1 de 1

ATA DA 4' REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DE DIREITO DO TERCEIRO
SETOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS
DO BRASIL — SEÇÃO DE GOIÁS, NO
EXERCÍCIO DE 2019, REALIZADA EM
05/11/2019.

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezenove (05/11/2019), às dezenove
horas (19h), na Sala de Sessões 2 da OAB-GO, foi instalada a 4a Reunião da Comissão de
Direito do Terceiro Setor da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício
de 2019. A reunião foi presidida pela Presidente em exercício da Comissão, Dra. Larissa
Priscilla Passos Junqueira Reis Bareato. Estiveram presentes e justificaram ausência os
membros que constam da lista anexa a essa Ata, 1. VERIFICAÇÃO DE QUORUM E
ABERTURA: A Presidente, em exercício da Comissão, Dra. Larissa Priscilla Passos
Junqueira Reis Bareato, verificou a existência de quórum e declarou aberta a presente
reunião.2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO: nenhum.
3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Parceria com Escola do Legislativo —
ALEGO — para capacitação de entidades do terceiro setor em Goiás, onde ficou deliberado
que a Comissão irá se organizar para disponibilizar membros para ministrar palestras em
conjunto com a ALEGO; 3.2. Realização de evento com Conselho da Infância de
Aparecida de Goiânia para entidades do terceiro setor cadastradas com o conselho com
palestra de uma representante do Instituo Ayrton Sena. Ficou deliberado que a diretoria se
reunirá com a diretoria da Comissão da Criança e Adolescente para definir a data, com duas
sugestões até o momento, sendo 04/02/2020 e 03/03/2020. 3.3. Acompanhamento das
parcerias da Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado de Goiás. Deliberou-se que a
Diretoria oficiará a nova Secretária da SEDS para a realização de uma audiência com os
membros desta Comissão, afim de propor o acompanhamento das parcerias implementadas.
4. ORDEM DO DIA: nada mais. 4.1Expediente: nenhum. 4.2. Processos com
julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4.
Julgamento de processos/Pauta do dia: nenhum. 4.4.1. Conhecimento: nenhum. 4.4.2.
Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES. Nenhum. 6.
ENCERRAMENTO. A Presidente m exercício da Comissão, Larissa Priscilla Passos
Junqueira Reis Bareato, declaçou e ada a reunião agradecendo a presença de todos os
membros, lavrou a presente aíaiqu ida e aprovada, será assina a por mim.

eis Bareato
Pres ente e exercíc a Comissão

de Dire o do Terceiro Setor

GOIÁS
I Comissão de Direito

do Terceiro Setor

LISTA DE PRESENCA

REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 05.11.2019

. JUSCIMAR PINTO RIBEIRO - PRESIDENTE

2. LARISSA PRISCILLA PASSOS JUNQUEIRA REIS BAREATO - VICE-PRESIDENT

3. BRENNO MENDONÇA FONSECA

4. CÉLIA ALVES DE LELES

5. JAMES KENNEDY GUIMARAES MARQUES

6. JULLIELY FONSECA DE SOUZA

7. MARCELO DE CASTRO DIAS

8. MARILANA RIBEIRO DE SOUZA

9. MERIELE PEREIRA VIANA , , --,i--
--

10. THALLER MORETI MENDANHA )1
401

JIUSTIFICOU

11. WAGNER NOGUEIRA DA SILVA

CO VIDADOS:

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.